

福建永福电力设计股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,435,726,399.62	685,964,228.70	109.30%
营业利润	88,096,121.68	86,411,266.16	1.95%
利润总额	90,660,597.61	86,258,835.70	5.10%
归属于上市公司股东的净利润	74,782,371.57	73,533,333.39	1.70%
基本每股收益（元/股）	0.4107	0.4038	1.71%
加权平均净资产收益率	7.80%	8.18%	-0.38%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,330,395,589.90	1,420,600,618.35	64.04%
归属于上市公司股东的所有者权益	990,698,121.23	929,923,749.66	6.54%
股本（股）	182,104,000.00	140,080,000.00	30.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	5.44	6.64	-18.07%

注：1、本表内数据为公司合并报表数据（未经审计）。

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算，归属于上市公司股东的每股净资产按期末总股数计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1.经营业绩

报告期内公司实现营业收入143,572.64万元，较上年同期增长109.3%，主要原因是EPC工程总承包业务有较大幅度增长；营业利润8,809.61万元，较上年同期增长1.95%；利润总额9,066.06万元，较上年同期增长5.1%；归属于上市公司股东的净利润7478.24万元，较上年同期增长1.7%；基本每股收益0.4107元，较上年同期增长1.71%；加权平均净资产收益率7.80%，较上年同期下降0.38%。

报告期内，公司加大在智慧能源（含电力信息化、电力大数据）业务的投入和整合力度，尚在起步阶段，利润贡献较小；公司 EPC 总承包业务规模增长较大，但由于越南平顺省涵剑社 49MW 地面光伏项目业务是采用垫资建设的模式，业主方拟将股权转让给国内央企，手续在办理中，项目账款暂未收回，计提坏账准备约 1700 万元，影响了利润。由于以上主要原因，虽然报告期内原主营业务营业收入有大幅度增长，但净利润较上年同期仅略有增长。

2.财务状况报告期内，公司经营稳健，财务状况良好。

(1) 报告期末，公司总资产233,039.56万元，较期初增长64.04%，主要原因是本报告期内业务规模增长所致。

(2) 报告期末，归属于上市公司股东的所有者权益99,069.81万元，较期初增长6.54%，主要原因是本报告期利润滚存所致。

(3) 报告期末，归属于上市公司股东的每股净资产5.44元，较期初减少18.07%，主要原因是公司报告期内资本公积转增股本、股本数增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2020年1月23日在巨潮资讯网披露的“2019年度业绩预告”不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计。具体经营数据将在公司 2019 年年度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并

盖章的比较式资产负债表和利润表；

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

福建永福电力设计股份有限公司董事会

2020年2月28日